大阪母子医療センター 倫理委員会小委員会議事録

とき  2022 年 6 月 13 日（月）
ところ メール開催
出席者 光田委員長、臼井委員、和田委員、萱谷委員、山本委員、石井委員、岡崎委員、樋口委員、

竹内委員、望月委員、宮川委員、道上委員
事務局 平野、清水

【新規申請】迅速審査

番号 1541

課題名
双胎妊娠の硬膜外麻酔の分娩への影響について：非硬膜外麻酔群と硬膜外麻酔群の 2 群間

での比較検討（後ろ向きコホート研究）

申請者 小寺 響子（麻酔科レジデント）

審議結果 書面により承認

番号 1542

課題名 1 歳未満で造血幹細胞移植を施行した症例の検討

申請者 佐藤 真穂（血液・腫瘍科副部長）

審議結果 書面により承認

番号 1544

課題名
当院での麻酔科管理のMRI鎮静検査枠開設前後における1日の全検査終了時刻の変化につ

いての検討

申請者 濱場 啓史（麻酔科医師）

審議結果 書面により承認

【変更申請】迅速審査

番号 1062-3
課題名 二分脊椎発症に関連する遺伝子研究

申請者 松尾 勲（研究所病因病態部門部長）

審議結果 書面により承認

番号 1430-2

課題名
極低出生体重児の成長発達に対して、急性期の経静脈栄養の与える影響に関する後方視的

検討

申請者 平野 慎也（新生児科医師）

審議結果 書面により承認

番号 1454-2
課題名 新生児集中治療室における感染症診療に関する後方視的検討

申請者 福田 沙矢香（新生児科医員）

審議結果 書面により承認

番号 1472-2
課題名 脊髄性筋萎縮症の新生児マススクリーニングにおける二次スクリーニング検査体制の確立

申請者 木水 友一（小児神経科医長）

審議結果 書面により承認

番号 1530-2
課題名 当院における小児心臓カテーテル中のフェニレフリン持続投与の使用状況

申請者 和田 愛子（麻酔科医師）

審議結果 書面により承認